Yy MUNICIPIO DE
“-4% QUECHULTENANGO, GUERRERO.

4.2 INFORMACION
CONTABLE




Formato IC-2
Municipio de Quechultenango, Guerrero
Estado de Situacion Financiera

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
' Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros.y sus notas, son razog K

nte Municipal

Suinpac - GRP (Mexico)

2025

$89,767,342.78
$13,278,090.13

$974,145.00

$0.00
$0.00

$0.00
$325,728.66

104,345,306.57

0.00
6,537.45

109,370,850.54

18,963,105.94
855,265.00

15,327,622.15
13,780.70
0.00

0.00

113,881,917.48

218,227,224.05

Al 30 de Junio de 2025

(Cifras en pesos)

2024

616,435.00
12,450,714.78

998,056.03

0.00
0.00

0.00
325,728.66

14,390,934.47

0.00
6,537.45

47,076,362.47

17,577,469.92
59,065.00

14,547,953.15
13,780.70
0.00

0.00

50,185,262.39

64,576,196.86

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagara Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahomo)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publi, imonio
Rl
Y ’é\:‘p
SR

Total del Pasivd

%.,.

2025

44,298,262.06
5,646.55

0.00
0.00

0.00
124,355.47
9,389.94

44,437,654.02

459,747.70

0.00
0.00
0.00

459,747.70

44,897,401.72

8,788,638.22
8,788,638.22
0.00

0.00

164,541,184.11
126,102,991.96
56,455,677.50
0.00

0.00

-18,017,485.35

0.00
0.00
0.00

173,329,822.33
T

2024

10,222,545.16
5,646.55

0.00
0.00

0.00

93,177.82
3,968.01

10,325,337.54

459,747.70

0.00
0.00
0.00

459,747.70

10,785,085.24

8,008,638.22
8,008,638.22
0.00

0.00

45,782,473.40
28,192,882.34
28,262,795.16
0.00
0.00

-10,673,204.10

0.00
0.00
0.00

53,791,111.62

05 ,



