



MUNICIPIO DE  
QUECHULTENANGO, GUERRERO.

## 4.2 INFORMACIÓN CONTABLE

4.2.2 Estado de Situación  
Financiera, **formato IC-2**

EJERCICIO 2025



**Municipio de Quechultenango, Guerrero**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 de Junio de 2025**  
(Cifras en pesos)

<b>ACTIVO</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>Activo Circulante</b>					
Efectivo y Equivalentes	\$89,767,342.78	616,435.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	44,298,262.06	10,222,545.16
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$13,278,090.13	12,450,714.78	Documentos por Pagar a Corto Plazo	5,646.55	5,646.55
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$974,145.00	998,056.03	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	\$0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	\$0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	124,355.47	93,177.82
Otros Activos Circulantes	\$325,728.66	325,728.66	Otros Pasivos a Corto Plazo	9,389.94	3,968.01
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>104,345,306.57</b>	<b>14,390,934.47</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>44,437,654.02</b>	<b>10,325,337.54</b>
<b>Activo No Circulante</b>					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	6,537.45	6,537.45	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	459,747.70	459,747.70
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	109,370,850.54	47,076,362.47	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	18,963,105.94	17,577,469.92	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles	855,265.00	59,065.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	15,327,622.15	14,547,953.15	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	13,780.70	13,780.70	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>459,747.70</b>	<b>459,747.70</b>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total del Pasivo</b>	<b>44,897,401.72</b>	<b>10,785,085.24</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>113,881,917.48</b>	<b>50,185,262.39</b>			
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>					
<b>Total del Activo</b>	<b>218,227,224.05</b>	<b>64,576,196.86</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>8,788,638.22</b>	<b>8,008,638.22</b>
			Aportaciones	8,788,638.22	8,008,638.22
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>164,541,184.11</b>	<b>45,782,473.40</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	126,102,991.96	28,192,882.34
			Resultados de Ejercicios Anteriores	56,455,677.50	28,262,795.16
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-18,017,485.35	-10,673,204.10
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>173,329,822.33</b>	<b>53,791,111.62</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>218,227,224.05</b>	<b>64,576,196.86</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó  
Lic. David Astudillo Morales  
Presidente Municipal  
MUNICIPIO DE  
QUECHULTENANGO,  
GUERRERO  
PRESIDENCIA MUNICIPAL  
2024-2027

V. Bo  
H. AYUNTAMIENTO  
MUNICIPAL DE  
QUECHULTENANGO,  
C. Cinthia Mayvelin Gil  
Hernández URA  
MUNICIPAL

Elaboró  
H. AYUNTAMIENTO  
MUNICIPAL DE  
QUECHULTENANGO.  
C.P. Yuri Del Río Cortés  
Tesorero Municipal  
TESORERÍA  
2024-2027

Revisó  
M. Ay. H. AYUNTAMIENTO  
MUNICIPAL DE  
QUECHULTENANGO,  
C.P. Yuri Del Río Cortés  
Tesorero Municipal  
ÓRGANO DE CONTROL  
INTERNO  
2024-2027  
Lic. Marcos García Segura  
Titular del Órgano de Control